
 

                                   
 

GIUNTA ESECUTIVA 
 
 
Deliberazione n.  10 del 5.6.2013 
 
Oggetto: Progetto S.In.Ba – assegnazione ulteriore contributo ed impegno d’uscita 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore amm.vo  33,33 x  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore 

delegato 
50,15 x  

Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune 
di Vernio 

0,84+2,67
+1,62 

 x 

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Antonio Castellano Assessore 
delegato 

3,82+2,64 x  

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore 
delegato 

4,93 x  

 
Allegati in atti: richiesta del Comune di Prato 

 
Pubblicata all’albo on line del Consorzio dal ………………… al …………………………. 
 
Il responsabile 

 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore:    Margherita Ferro 
 
 
 
 
 

 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 

 
 



Il giorno  5.6.2013 
presso i locali della Società della Salute, 

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli, 
 

La Giunta esecutiva 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
PREMESSO quanto segue: 
 

- in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Del 
Regno Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la 
nuova Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’05 e 
smi, atti registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1; 

 
- la forma giuridica è quella del consorzio pubblico senza scopo di lucro ai sensi degli artt. 31 

e 113 del D.Lgs. 267/2000, tra l’Azienda Sanitaria di Prato e i 7 Comuni della Provincia 
Pratese; 

 
- in data 6.4.2010 con deliberazione n.1, dopo aver dato atto dell’approvazione del nuovo 

statuto e della nuova convenzione consortile, si è insediata l’Assemblea dei Soci, che ha 
provveduto alla nomina della Giunta e del Presidente; 

 
RICHIAMATA la delibera di Assemblea SDS n. 34 del 27.6.2011 con la quale questa Società 
della Salute diede la propria adesione al progetto sperimentale, promosso dal Ministero del Lavoro 
e delle Politiche Sociali, per l’attivazione e l’implementazione del sistema informativo sulla cura e 
la protezione dei bambini e delle loro famiglie denominato S.In.Ba, progetto che vede coinvolte 
diverse regioni, fra le quali la Toscana e che ha come capofila la Regione Campania; 
 
DATO ATTO che con la stessa deliberazione il Direttore SDS fu anche autorizzato alla firma della 
convenzione con la Regione Toscana, secondo lo schema che la medesima avrebbe 
successivamente approvato (vedi decreto n. 3715 del 18.8.2011); 
 
VISTA la DGRT n. 1130 del 12.12.2011 con cui si definiscono i contenuti e le finalità del progetto 
S.In.Ba, con particolare riferimento all’ambito regionale toscano, e si da atto dell’opportunità  di 
procedere ad interventi di standardizzazione dei contenuti informativi e di ammodernamento dei 
sistemi di cartella sociale digitale, al fine di rendere i sistemi locali di gestione delle medesime 
compatibili e interoperabili attraverso le infrastrutture telematiche regionali, coerentemente con 
quanto richiesto anche dai soggetti aderenti al progetto; 
 
VISTI i decreti regionali: 
 
- n. 3715 del 18.8.2011 che, sulla scorta delle risorse disponibili, derivanti dal riparto delle risorse 
ministeriali effettuato dalla Regione Campania, nella sua qualità di capofila del progetto di cui 
trattasi, mette a disposizione degli Enti partecipanti il budget complessivo di € 43.000,00 - 
assegnando a ciascuno l’importo di € 6.800,00 - con l’eccezione del raggruppamento di SDS 
Valdarno Inferiore, Firenze, Empolese e Pisana a cui cumulativamente assegna la somma di 
€9.000,00; 
- n. 6176 del 19.12.2011, con il quale si impegnano le risorse finalizzate ad interventi di 
standardizzazione dei contenuti informativi e di ammodernamento dei sistemi di cartella sociale 
digitale, per complessive € 120.000,00 – di cui € 18.600,00 vengono assegnati alla SDS area 
pratese; 



 
VISTA la Deliberazione di Giunta della SDS area pratese n. 19 del 12.11.2012 con cui si accertava 
la somma di € 25.400,00 assegnata dalla Regione Toscana e si impegnavano risorse per € 13.482,00 
a favore del Comune di Prato e per € 2.618,00 + IVA a favore dell’AUSL 4; 
 
VISTA la convenzione sottoscritta in data 6.12.2011 e gli impegni assunti dalle parti contraenti: 
Regione Toscana e SDS area pratese, nonché il piano esecutivo di ammodernamento dei sistemi in 
uso nella ns. zona, con relativa previsione di spesa;  
 
CONSIDERATO che l’AUSL n. 4 di Prato, per la realizzazione del progetto, non ha dovuto 
sostenere alcuna spesa, né prevede di doverne sostenere in futuro, per cui si ritiene opportuno 
variare i termini della ns. precedente deliberazione, annullando l’impegno nei confronti 
dell’Azienda USL 4, rendendo nuovamente disponibili le risorse precedentemente assegnategli; 
 
VALUTATA quindi la richiesta avanzata dal Comune di Prato, di un ulteriore assegnazione di 
fondi pari a € 11.918,00, nonché la documentazione prodotta a giustificazione della richiesta; 
 
PRESO ATTO che per il Comune di Prato, l’adesione al progetto S.in.BA e la successiva 
partecipazione al progetto RIFAN, sono stati l’occasione per procedere ad una evoluzione del 
software di cartella sociale, in particolare per garantire che la stessa possa gestire anche i dati degli 
interventi per le famiglie rientranti nei requisiti di numerosità e disagio economico, ciò ha 
comportato la realizzazione di alcuni moduli applicativi, integrati con il proprio sistema informativo 
e con le procedure già in uso presso i servizi sociali; 
 
VISTO il parere di regolarità tecnica e contabile espresso dal Direttore, 
 
Con le modalità previste dall’art. 11  dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in narrativa 
 

1) di dare atto che la Regione Toscana per la realizzazione del progetto S.In.Ba ha assegnato 
complessivamente alla Società della Salute Area pratese la somma di € 25.400,00, alla data 
odierna interamente liquidata; 

 
2) di revocare l’impegno precedentemente assunto nei confronti dall’AUSL 4 pari a € 2.618,00 

+ IVA,  come da deliberazione n. 19 del 12.11.2012; 
 

3) di assegnare al Comune di Prato, per il quale l’adesione al progetto S.in.BA e la successiva 
partecipazione al progetto RIFAN ha rappresentato l’occasione per procedere ad una 
evoluzione del software di cartella sociale, in particolare per garantire che la stessa possa 
gestire anche i dati degli interventi per le famiglie rientranti nei requisiti di numerosità e 
disagio economico, l’ulteriore somma di € 11.918,00; 

 
4) di dare atto che la liquidazione del nuovo contributo avverrà a seguito di presentazione della 

relativa documentazione di spesa e relazione tecnica sugli interventi effettuati; 
 
5) di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio sindacale; 

 



6) di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo on line del 
Consorzio per la durata di  10 giorni consecutivi. 

 
 

 

     Il Direttore       Il Presidente 
            Dr. Riccardo Poli                                           Dr. Dante Mondanelli 



DELIBERA DI GIUNTA SDS N.  10 del 5.6. 2013 

 

 
Oggetto: Progetto S.In.Ba – assegnazione ulteriore contributo ed impegno d’uscita 
 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 
 

Prato, 5.6.2013 

 

 

                                                  IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                                               Dr. Riccardo Poli 
 

 
 
 
 
 
 
 


	DELIBERA

